
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
06.02.2022 KK/282/LP/22 09.02.2022

Žádost o poskytnutí informací týkající se přestupků v oblasti zdravotnictví

Dne 06.02.2022 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které jste požádal o:

„…Žádám o sdělení, zda se úřad od 1. 1. 2018 zabýval přestupkem spočívajícím v neoprávněném 
poskytování služeb označovaných jako „psychoterapie". Žádám tedy o poskytnutí informace o tom, 
zda úřad vedl přestupkové řízení s fyzickou nebo právnickou osobou, která měla poskytovat zdravotní 
služby označované jako psychoterapie bez oprávnění k poskytování zdravotních služeb. Jedná se 
o přestupky podle § 114 odst. 1 písm. a) a 115 odst. 1 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů.

Typicky se může jednat o činnost živnostníků vykonávajících volnou či vázanou živnost, kteří své 
služby označují jako psychoterapie a sebe jako psychoterapeuti, ačkoliv nejsou zdravotníky.

Pokud se úřad takovým přestupkem zabýval, tak žádám o sdělení informace v kolika případech tomu 
tak od 1. 1. 2018 bylo a žádám o poskytnutí případných anonymizovaných rozhodnutích o těchto 
přestupcích…“.

Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje se nezabýval poskytováním zdravotních 
služeb označených jako psychoterapie bez oprávnění k poskytování zdravotních služeb uděleným 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů. Nebylo tedy z tohoto důvodu vedeno 
přestupkové řízení s fyzickou osobou dle ustanovení § 114 odst. 1 písm. a) zákona o zdravotních 
službách nebo právnickou osobou či podnikající fyzickou osobou podle ustanovení § 115 odst. 1 odst. 
a) zákona o zdravotních službách.  

S pozdravem   

                                                                                                

    

    
    
    
    
    

   




